
［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 6,523,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由

・堤防除草工
　現地調査の結果、堤防除草工について数量精査（減）する。
・堤防養生工
　現地調査の結果、堤防養生工について数量精査（減）する。
・清掃工
　現地調査の結果、清掃工について数量精査（減）する。
・根固め工
　本工事にて袋詰根固めの試験施工を施工したため、根固め工を増工する。
・維持補修工
　現地調査の結果、維持補修工について数量精査（減）する。
・廃船処理工
　鉾田出張所管内（左岸）における不法係留船について、本工事にて処分するこ
　ととなったため、廃船処理工を増工する。
・処分工
　維持工事にて処分することとなった廃船、枝葉等について、本工事にて処分す
　ることとなったため、処分工を増工する。

工事種別

契約業者の住所

令和6年12月4日

藤枝建設（株）

茨城県鉾田市札６７０番地４

R６・7鉾田出張所管内左岸河川維持工事

鉾田出張所管内（左岸）

河川維持工事

（第２回、最終）

・堤防除草工の数量精査（減）
・堤防養生工の数量精査（減）
・清掃工の数量精査（減）
・根固め工の追加（増）
・維持補修工の数量精査（増）
・掘削工の数量精査（減）
・廃船処理工の追加（増）
・処分工の追加（増）

令和6年4月1日

令和8年3月31日

120,285,000円（税込み）

126,808,000円（税込み）



［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 242,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由

（第３回、最終）

・清掃工の数量精査（減）
・維持補修工の数量精査（増）
・情況把握業務の数量精査（減）

令和6年4月1日

令和8年3月31日

126,808,000円（税込み）

127,050,000円（税込み）

・清掃工
　現地調査の結果、清掃工について数量精査（減）する。
・維持補修工
　現地調査の結果、維持補修工について数量精査（減）する。
・情況把握業務
　現地調査の結果、情況把握業務について数量精査（減）する。

工事種別

契約業者の住所

令和7年3月10日

藤枝建設（株）

茨城県鉾田市札６７０番地４

R６・7鉾田出張所管内左岸河川維持工事

鉾田出張所管内（左岸）

河川維持工事


